Договор о задатке
г. Якутск                                                                                                             «___» ______ 202  года.
Общество с ограниченной ответственностью «Компания СахаДаймондИнтернэшнл», в лице конкурсного управляющего Григорьева Сергея Исаевича, действующего на основании определения Арбитражного суда РС(Я) по делу А58-3479/2015 от 16.05.2017г., именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и ____________, в лице ________________,  действующего на основании ____________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о задатке (далее «Договор») о нижеследующем:
1. Предметом Договора является внесение Претендентом задатка (далее - Задаток) для участия на электронных торгах по продаже имущества Общества с ограниченной ответственностью «Компания СахаДаймондИнтернэшнл» и указанных в сообщении о торгах   , опубликованном в газете «Коммерсантъ»   , в дальнейшем именуемое «Имущество», проводимой на электронной площадке ОАО «Российский аукционный дом».
1.1. Задаток установлен в размере 10 процентов от начальной цены продажи имущества на повторных торгах.
1.2.  Претендент должен перечислить задаток по следующим реквизитам:
Получатель платежа – Общество с ограниченной ответственностью «Компания СахаДаймондИнтернэшнл», Счет для задатков № 40702810276000014874 в Якутском отделении №8603 ПАО Сбербанк (допофис №8603/060), БИК 049805609, к\с 30101810400000000609.
Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Претендента по заключению договора купли-продажи имущества, его оплаты и в счет причитающихся с Претендента платежей по данному договору в случае признания Претендента победителем торгов.
2. Претендент обязуется перечислить Задаток в срок, обеспечивающий его поступление до даты окончания приема заявок на участие в торгах. Обязанность Претендента по перечислению Задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на счет, указанный в п. 1.2 настоящего Договора.
3. В случае победы Претендента на торгах Задаток Претенденту не возвращается и засчитывается в счет исполнения обязательства победившего на торгах Претендента по уплате итоговой цены имущества, реализованного на торгах.
4. Сумма Задатка возвращается Претенденту, не являющемуся победителем торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов в случаях: отказа Претендента от участия в торгах до окончания срока приема заявок на участие в торгах; принятия решения о невозможности допуска Претендента к участию в торгах; объявления торгов несостоявшимися, непризнания Претендента победителем торгов.
5. Сумма Задатка не возвращается Претенденту в случаях:
победы Претендента на торгах и дальнейшего его отказа или уклонения от заключения с организатором торгов-конкурсным управляющим договора купли-продажи имущества в течение 5 дней с даты получения указанного договора, а также в случае не перечисления Претендентом денежных средств в оплату имущества в установленные данным договором купли-продажи имущества сроки;
6. По всем вопросам, не указанным в Договоре, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
7. В случае возникновения споров по Договору или в связи с ним они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Республики Саха (Якутия).
8. Адреса и реквизиты сторон:
Претендент___________________
Банковские реквизиты:
Организатор торгов: ООО «Компания СахаДаймондИнтернэшнл»,677000, РС(Я), г.Якутск, ул.Дзержинского,33/1, ИНН 1435141023, ОГРН 1031402066541, счет №40702810276000014874 в Якутском отделении №8603 ПАО Сбербанк (доп.офис №8603/060), БИК 049805609, к\с 30101810400000000609, e-mail: sgi_vt@mail.ru
Подписи сторон:
Претендент _______________ /____________
Организатор торгов –конкурсный управляющий _____________/Григорьев С.И./